
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 16 апреля 2024 г. № 183 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 16 апреля 

2024 г. № 183 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Республике     

Тыва и о признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства 

Республики Тыва» следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Определить Министерство труда и социальной политики Республики 

Тыва уполномоченным органом по организации отдыха и оздоровления детей, 

нуждающихся в социальном обслуживании, в соответствии с настоящим поста-

новлением.»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Установить, что показателем результативности предоставления суб-

сидии является 100-процентное оздоровление детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, из них: 

доля оздоровления детей участников специальной военной операции и 

детей погибших (умерших) участников специальной военной операции – не ме-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=33390&date=16.09.2024&dst=100106&field=134


2 

нее 30 процентов; 

доля оздоровления детей из малообеспеченных и крайне бедных семей – 

не менее 18 процентов; 

доля оздоровления детей из многодетных и неполных семей – не менее 18 

процентов; 

доля оздоровления детей-жертв вооруженных и межнациональных кон-

фликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий, детей 

из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей, оказавшихся в экстре-

мальных условиях, детей-жертв насилия и детей из семей, находящихся в соци-

ально опасном положении, – не менее 13 процентов; 

доля оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-

лей, а также детей, воспитывающихся в приемных семьях, – не менее 8 процен-

тов; 

доля оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможно-

стями здоровья, то есть имеющих недостатки в физическом и (или) психиче-

ском развитии, – не менее 8 процентов; 

доля оздоровления детей, состоящих (состоявших) на различных видах 

профилактического учета в органах и организациях системы профилактики, – 

не менее 5 процентов от общей численности оздоровленных детей.»; 

3) в Порядке создания детских оздоровительных лагерей и организации 

мероприятий по проведению отдыха и оздоровления детей в Республике Тыва: 

в пункте 11 слова «государственное бюджетное учреждение Республики 

Тыва «Центр мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения», подведом-

ственное Министерству труда и социальной политики Республики Тыва (далее 

– Учреждение)» заменить словами «Министерство труда и социальной полити-

ки Республики Тыва (далее – Министерство)»; 

в пункте 13 слова «между Учреждением» заменить словами «между Ми-

нистерством», слова «оплачиваются Учреждением» заменить словами «оплачи-

ваются Министерством»; 

в пункте 18 слово «Учреждением» заменить словом «Министерством»; 

в подпункте «д» пункта 19 слово «Учреждение» заменить словом «Мини-

стерство»; 

в пункте 20 слова «Руководитель Учреждения» заменить словом «Мини-

стерство», слова «в Министерство труда и социальной политики Республики 

Тыва» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 



3 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

   Исполняющий обязанности  

    заместителя Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                 У. Ондар 

 

file:///C:/Users/super/OneDrive/Рабочий%20стол/РАБОЧИЙ%20СТОЛ%20ЛОК/НПА%202024/www.pravo.gov.ru

	1
	2
	3

